

Algemene informatie

Aanbesteding: Opstellen soorten management plan (SMP)
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lochem
Referentie: 2008385

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 25
Onderwerp: Facturatie

Vraag:

In de NvI stelt u voor de betalingsconditie het volgende voor:
Ons voorstel is:

- a. 25% na eerste ronde veldonderzoek
- b. 25% na afronding onderzoek
- c. 40% na oplevering Soortenmanagementplan en Compensatieplan
- d. 10% na indienen aanvraag

Wij willen voorstellen om dit voorstel te herzien. Het grootste deel van de kosten zit in de de nulmeting. Omdat de nulmeting over een lange periode doorloopt, vinden wij 25 facturatie vooraf gedurende de hele doorlooptijd van het onderzoek geen goed voorstel. Wij stellen het volgende voor:

- a. 25% bij opdrachtverlening
- b. 25% halverwege het veldonderzoek.
- c. 25% na afronding van het veldonderzoek
- d. 25% na het indienen van de aanvraag.

Antwoord:

Gelet op de soort opdracht en de mogelijk lange looptijd vinden we een betaling bij opdrachtverlening niet wenselijk.
We handhaven dan ook het betalingschema uit NvI-1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 SMP

Beantwoord op: 20 dec. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

In de Nota van Inlichtingen is helaas, zonder nadere toelichting, afwijzend gereageerd op onze tekstvoorstellen bij artikel 14 van de inkoopvoorwaarden. Wij willen nogmaals benadrukken dat als artikel 14 op deze wijze intact blijft, dit voor ons niet acceptabel is en wij niet zullen kunnen inschrijven.

Lid 2 bevat enkel een beperking per gebeurtenis en per jaar, maar niet een overall beperking voor de gehele looptijd. Daarom zou de maximale aansprakelijkheid bij een looptijd van bijvoorbeeld 3 jaar kunnen uitkomen op maar liefst EUR 7.500.000,-. En bij een 4-jaars looptijd zelfs kunnen oplopen tot EUR 10.000.000,-.

Lid 3 bevat een niet-gemaximeerde verantwoordelijkheid voor het dragen van bepaalde kosten.

Lid 4 en ook lid 5 bevatten allebei een breed geformuleerde en niet in omvang beperkte vrijwaring voor aanspraken van derden, hetgeen ook tot niet in omvang gelimiteerde aansprakelijkheid leidt. Dit is onverzekerbaar en kunnen wij niet accepteren.

Wij hebben de volgende voorstellen:

Voorstel 1:

Afgesproken wordt dat de totale aansprakelijkheid, ongeacht het aantal gebeurtenissen en ongeacht de looptijd, is beperkt tot EUR 3.750.000,-. Aan artikel 14.2 wordt toegevoegd: 'De totale aansprakelijkheid van Contractant, en de door Contractant te vergoeden schade en kosten, zal nimmer meer bedragen dan EUR 3.750.000,-.'

Voorstel 2:

Wij ontvangen graag uw bevestiging dat met de laatste zin van artikel 14.2 eveneens wordt bedoeld dat samenhangende gebeurtenissen worden aangemerkt als 1 gebeurtenis.

Voorstel 3:

Aan artikel 14.3 wordt toegevoegd: 'De vergoeding van de buitengerechtelijke kosten is gemaximeerd conform het 'besluit vergoeding voor buitengerechtelijke incassokosten' (of vervanging van die regeling) en de gerechtelijke kosten bestaan uit het te vergoeden bedrag aan gerechtelijke kosten waartoe de rechter de Contractant in voorkomend geval bij vonnis veroordeelt.'

Voorstel 4:

Aan artikel 14.3 wordt toegevoegd: 'De aansprakelijkheidsbeperking van artikel 14 lid 2 is van overeenkomstige toepassing op de in dit artikellid genoemde kosten.'

Voorstel 5:

We ontvangen graag uw bevestiging dat de vrijwaring in artikel 14.4 wordt beperkt tot schade wegens dood of letsel. Aan artikel 14.4 wordt daartoe na de woorden 'aanspraken van door derden geleden dan wel te lijden schade' ingevoegd 'door dood of letsel'.

Voorstel 6:

Aan artikel 14.5 wordt toegevoegd: 'De aansprakelijkheidsbeperking van artikel 14.2 is van overeenkomstige toepassing op dit artikellid en de daarin opgenomen vrijwaring.'

Antwoord:

We zijn van mening dat de inkoopvoorwaarden passend zijn en gaan niet akkoord met de voorgestelde wijzigingen. Ook toetsing van de vragen aan het onlangs door VNG opgestelde model algemene inkoopvoorwaarden 2024 laat volgens ons zien dat de toegepaste inkoopvoorwaarden passend zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 SMP

Beantwoord op:

20 dec. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Algemene voorwaarden

Vraag:

In de Nota van Inlichtingen heeft u aangegeven dat artikel 14 van de algemene voorwaarden van toepassing en in de plaats komt van de conceptovereenkomst. Wat betekent dit concreet? Betekent dit dat artikel 5.1 tot en met 5.3 in de overeenkomst worden geschrapt?

Antwoord:

Dat is correct, behalve voor die eventuele onderdelen uit de artikelen 5.1-5.3 van de conceptovereenkomst die niet in de algemene inkoopvoorwaarden zijn vermeld. Die zullen we in principe handhaven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 SMP

Beantwoord op: 20 dec. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

gunningscriterium projectteam

Vraag:

In paragraaf G.2.2 Projectteam geeft u aan dat het gunningscriterium mag worden toegelicht in maximaal 2 x A4. Is het mogelijk daar bijlagen aan toe te voegen?

Antwoord:

Dit is een nieuwe vraag (geen relatie tot NvI-1) en hoeven we dan ook niet te beantwoorden. Bijlagen toevoegen mag, echter wordt alleen de uitwerking 2A4 beoordeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 SMP

Beantwoord op: 20 dec. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

digitaal kaartmateriaal

Vraag:

De digitale kaarten bij de nota van inlichtingen wijken af van de analoge kaarten bij de uitvraag. Welke kaart is leidend in deze? Als de analoge leidend zijn ontvangen we graag een nieuwe digitale ondergrond.

Antwoord:

Deze vraag kan helaas momenteel niet beantwoord worden. Voor het vervolg van de aanbesteding gaan we uit van de analoge kaarten. Zo spoedig mogelijk hopen we juiste digitale versies te kunnen aanleveren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 SMP

Beantwoord op:

20 dec. 2024